2

	HĐND PHƯỜNG THỐNG NHẤT
THƯỜNG TRỰC HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:          /TB-TTHĐND
	Phường Thống Nhất, ngày 02 tháng 11 năm 2022

BÁO CÁO
           Công tác chuẩn bị các nội dung trình Kỳ họp chuyên đề (Lần thứ 1)
HĐND phường Thống Nhất Khóa X III, nhiệm kỳ 2021- 2026

Kính gửi: HĐND phường Thống Nhất Khóa XIII
[bookmark: _GoBack]Kỳ họp chuyên đề (Lần thứ 1)
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2019; Nghị quyết số 629/2019/UBTVQH14, ngày 30/01/2019 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về hướng dẫn một số hoạt động của Hội đồng nhân dân. Thường trực HĐND phường báo cáo công tác chuẩn bị các nội dung trình Kỳ họp chuyên đề (Lần thứ 1) HĐND phường Thống Nhất Khóa XIII như sau:
Thường trực HĐND phường nhận được Tờ trình số 93/TTr-UBND ngày 02/11//2022 của Chủ tịch UBND phường về việc đăng ký thời gian và nội dung trình Kỳ họp chuyên đề (Lần thứ 1) HĐND phường khóa XIII. Tại Tờ trình số 93/TTr-UBND ngày 02/11//2022 của Chủ tịch UBND phường đã đăng ký trình kỳ họp chuyên đề (Lần thứ 1) xem xét, quyết định các nội dung như:1.
Trên cơ sở đề nghị của Chủ tịch UBND phường, ngày 02/11/2022, Thường trực HĐND phường có Công văn số 20/TTHĐND-TH xin ý kiến Thường trực Đảng ủy về việc tổ chức Kỳ họp chuyên đề (Lần thứ 1) HĐND phường và đã được Thường trực Đảng ủy thống nhất chủ trương tổ chức kỳ họp tại Thông báo số 139-TB/ĐU ngày 03/11/2022 (trong đó: Thường trực Đảng ủy thống nhất thời gian tổ chức Kỳ họp vào 08 giờ 00 phút ngày 08/11/2022 để xem xét, thông qua 03 nội dung theo đề nghị của Chủ tịch UBND phường).
Thực hiện Kết luận của Thường trực Đảng ủy, Thường trực HĐND phường đã ban hành Quyết định số …./QĐ-TTHĐND ngày...../11/2022 triệu tập đại biểu HĐND phường dự Kỳ họp chuyên đề (Lần thứ 1) và Thông báo số  ..../TB-TTHĐND, ngày ....../11/2022 về nội dung, chương trình, thời gian tổ chức Kỳ họp chuyên đề (Lần thứ 1) HĐND phường.
Tại Kỳ họp chuyên đề (Lần thứ 1) này, HĐND phường Khóa XIII dự kiến sẽ xem xét 03 nội dung, cụ thể:

1 Thời gian đăng ký tổ chức Kỳ họp chuyên đề (Lần thứ 1) HĐND phường 01 buổi vào ngày 08/11/2022. Nội dung đăng ký trình Kỳ họp gồm:
        - Tờ trình về dự thảo Nghị quyết phê duyệt dự kiến kế hoạch đầu tư công năm 2023 trên địa bàn phường Thống Nhất; (kèm theo Báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch đầu tư công năm 2022 và dự kiến kế hoạch đầu tư công năm 2023 trên địa bàn phường Thống Nhất).
     - Tờ trình về dự thảo Nghị quyết phê duyệt điều chỉnh dự toán chi ngân sách phường năm 2022.
    - Tờ trình về dự thảo Nghị quyết phê duyệt bổ sung dự toán ngân sách phường năm 2022.
·

· Nội dung của Thường trực HĐND phường: 01 nội dung (01 Báo cáo);
· Nội dung của UBND phường: 03 nội dung (03 Tờ trình dự thảo Nghị quyết);
· Nội dung của Ban Kinh tế - Xã hội: 03 nội dung (03 Báo cáo).
(Nội dung chi tiết tại Dự kiến Chương trình Kỳ họp kèm theo)

Thường trực HĐND phường báo cáo HĐND phường Kỳ họp chuyên đề (Lần thứ 1) Khóa XIII xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:       	                                                       TM. THƯỜNG TRỰC HĐND
[bookmark: _Hlk78893439]- TT HĐND,UBND T/phố; 	                     KT. CHỦ TỊCH
- TT Đảng uỷ;                                                                          PHÓ CHỦ TỊCH
- TT.HĐND phường;
-UBND,UBMTTQVN phường;
- Các ban, ngành, đoàn thể của phường;
- Đại biểu HĐND phường;
- Ban VH-TT phường;
- Lưu VT-HĐND.                                                                             Trần Công Luật